
 

INFORMACE  Z FARNOSTI  
21. neděle v mezidobí 27. 8. 2023  

 

 

 

 

1. V neděli 27. 8. od 15 hodin se bude konat na farní zahradě rozloučení s prázdninami, 

na které jste srdečně zvaní.  

2. V neděli 3. 9. na konci všech nedělních bohoslužeb se bude konat požehnání žákům         

a studentům na začátku školního roku.  

3. V neděli 3. 9. slavíme Krmáš – 403. výročí posvěcení našeho kostela, koná se sbírka na 

opravy kostela. Během mše sv. v 10.00 budeme světit opravenou křížovou cestu                      

u příležitosti 100 let, kdy byla pořízena v roce 1923 v Mnichově.  

4. Ve čtvrtek (31. 08.) jsou všichni věřící zváni ke slavnostní MŠI SVATÉ v 16:00                   

v ostravské katedrále Božského Spasitele, při které bude za účasti apoštolského nuncia 

uveden biskup Martin David do úřadu diecézního biskupa. V předvečer této slavnosti ve 

středu (30. 08.) se v kostele sv. Václava v Ostravě uskuteční od 19:00 MODLITEBNÍ 

VEČER ZA SLUŽBU DIECÉZNÍHO BISKUPA.  

5. V pátek (01. 09.) je první pátek v měsíci, zasvěcen poctě Božského Srdce Páně. v 17.00  

bude prvopáteční mše sv.  

6. V sobotu (02. 09.) je první sobota v měsíci, zasvěcena Neposkvrněnému Srdci Panny 

Marie.  

7. Nabízíme rodičům dětí, které letos mají navštěvovat výuku náboženství, aby si ve škole 

nebo v sakristii vyzvedli přihlášky. Po vyplnění je nutné přihlášku odevzdat učitelkám 

ve škole. V souvislosti se začátkem školního roku je třeba si znovu připomenout 

odpovědnost rodičů za náboženské vzdělání svých dětí, která vznikla v okamžiku udělení 

dětem svátosti křtu. Viditelným projevem této odpovědnosti je přihlášení dětí k výuce 

náboženství!  

8. Zveme všechny ministrantky a ministranty na společné ministrantské schůzky, bližší 

info o jejich konání je na plakátku v sakristii. Už nyní děkuji za jejich poctivou a 

obětavou službu.  

9. Milí hoste a farníci! Ať Všemohoucí Bůh dětem, mládeži a také nám všem dospělým 

žehná a ať nás vede po cestách nového školního roku, abychom si ve všem dokázali 

všímat Boží moudrosti, dobroty a krásy.   

Na dobu slavení a také do pracovních dnů a doby vyučování, přijměte Boží požehnání!  

  
 


